
事 務 連 絡 

   令和７年９月 19日 

 

関係機関 各位 

 

 

社会福祉法人 国分寺市社会福祉協議会 

地域福祉課長 北邑 和弘 

 （公印略） 

 

「重層的支援体制整備事業 令和７年度 コーディネーター連絡会」開催について 

 

清秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当会事業につきましては、多大なるご協力をいただき誠にありがとうございます。 

本市において令和５年度より重層的支援体制整備事業（以下「重層事業」という。）が本格実施し、複雑化・

複合化したケースへの早期発見、予防的支援を実現するため「支援会議」を開催し、行政、支援関係機関の連

携を深めてきました。本連絡会は、本市における支援会議の取組状況を振り返り、これまで以上に使いやすく、

そして使いたくなる支援会議を検討します。 

また、複雑化・複合化した課題を抱える世帯への支援の中には、権利擁護支援が必要な場合もあり、重層事

業と成年後見利用促進事業の連携強化を目的に「第２回 権利擁護関係機関連絡会」と合同で実施いたします。 

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ご出席方ご高配

賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時：令和７年 10月 30日（木）午後２時～午後４時 30分（受付：午後１時 30分～） 

２．会 場：リオンホール（A・Bホール） 

３．内 容：テーマ「国分寺市の重層的支援体制整備事業について～支援会議の取組状況～」 

（１）「重層的支援体制整備事業について（仮題）」 

   武蔵野大学 熊田 博喜 教授 

（２）「国分寺市における支援会議の取組状況について」 

   国分寺市健康部地域共生推進課重層的支援体制整備事業担当 渡部 納 係長 

（３）「支援会議の事務手続きについて」 

（４）グループワーク 

４．参 加 対 象：市内の支援関係機関の相談支援担当者・コーディネーター、市職員等 

５．定 員：なし 

６．申 込 み：事前申込制(電話、メール、申込みフォーム) 

        令和７年 10月 23日（木）午後５時までにお申し込みください。 

        メールでお申込みの場合、「氏名」「所属」「電話番号」をご記入ください。 

７．問合せ先・申込先：【委託先】(社福)国分寺市社会福祉協議会  地域福祉コーディネーター担当 

TEL：042-324-9232 / メール：chiiki@ko-shakyo.or.jp 

申込みフォーム：https://forms.gle/AMJ1HFGcJ4BNFV9M6 

 

 

申込みフォーム二次元コード 


